
TV Nova 24. 1. 2009  

Plagiátorům bude možné zpětně odebrat titul 

TV Nova    str. 15    
19:30 Televizní noviny 
Masarykova univerzita, vysoké školy  

Markéta FIALOVÁ, moderátorka  
--------------------  
Někteří lidé by mohli už brzo přijít o svůj vysokoškolský titul. Za poslanci totiž míří návrh, na 
základě kterého by bylo možné těm, kteří opsali například diplomové práce, zpětně titul 
odebrat.  
 
osoba /Odpolední Televizní noviny, 14. 11. 2008/  
--------------------  
Touto formou bych se vám chtěl omluvit za to, co jsem udělal.  
 
Martin AYRER, redaktor  
--------------------  
Takhle se omlouval brněnský student, který opsal bakalářskou práci. Už brzy ale bude možná 
jen na omluvy pozdě. Poslanci připravují speciální novelu.  
 
Ivan OHLÍDAL, poslanec /ČSSD/  
--------------------  
Na základě této novely vysokoškolského zákona, kterou chceme provést, by bylo možné 
takovému provinilci odebrat titul, například titul inženýra, titul magistra.  
 
Martin AYRER, redaktor  
--------------------  
Už teď univerzity používají srovnávací software. Pomohl jim odhalit desítky plagiátorů.  
 
Richard HINDLS, rektor Vysoké školy ekonomické  
--------------------  
Vím, že případy byly i na naší škole, vím, že je řeší disciplinární komise.  
 
Martin AYRER, redaktor  
--------------------  
Jenomže když už jednou titul podvodníkovi udělili, nemohou mu ho odebrat. To by se teď 
mělo změnit.  
Vítáte to vy jako rektor?  
 
Richard HINDLS, rektor Vysoké školy ekonomické  
--------------------  
Stoprocentně, protože naším zájmem je mít kvalitní studenty a kvalitní absolventy.  
 
Tereza FOJTOVÁ, mluvčí Masarykovy univerzity  
--------------------  
Má význam se zabývat takovou iniciativou.  
 



Martin AYRER, redaktor  
--------------------  
Pokud by zákon platil už v roce 1999, o svůj právnický titul by zřejmě přišel třeba Stanislav 
Gross. Právě on prý svou diplomovou práci opsal ze zpráv České národní banky.  
 
Kateřina BÖHMOVÁ, mluvčí ministerstva školství  
--------------------  
Myšlenku odhalování plagiátorství i zpětného odebírání bysme podporovali.  
 
student  
--------------------  
Já myslím, že to je správný.  
 
studentka  
--------------------  
Ano, já bych jim to sebrala.  
 
Martin AYRER, redaktor  
--------------------  
V zahraničí se falešné tituly podvodníkům mohou odebírat běžně. U nás nic takového nejde. 
Přitom díky titulu si třeba ve státní správě můžete vydělat daleko více peněz než bez něj.  
 
Jiří SEZEMSKÝ, mluvčí ministerstva práce a sociálních věcí  
--------------------  
Vysokoškolák proti středoškolákovi může v průměru brát až o sedm tisíc korun více.  
 
Martin AYRER, redaktor  
--------------------  
Jestli se budou vysokoškolské tituly odebírat nebo ne, záleží teď na poslancích. Rozhodovat 
by o tom mohli už za čtyři měsíce. Martin Ayrer a krajské štáby, televize Nova.  

 
 
 
Zdroj: <http://archiv.newton.cz/tvr/2009/01/24/4aea77be06b71936774e9da7ceeff078.asp> 
a <http://archiv.nova.cz/multimedia/televizni-noviny-24-1-2009.html> 


